
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Presidente Venceslau, conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

Instituído conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

Diário Oficial
Eletrônico

PRESIDENTE VENCESLAU

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Venceslau, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
do Poder Executivo e Legislativo Municipal, além de 
órgãos da Administração Direta e Indireta do Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Presidente 
Venceslau poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do endereço eletrônico: www.
presidentevenceslau.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 46.476.131/0001-40
Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180
Telefone: (18) 3272-9090
Site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

Câmara Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 51.391.944/0001-78
Avenida Dom Pedro II, nº 289
Telefone: (18) 3271-4622
Site: www.camarapv.sp.gov.br

IPREVEN - Instituto de Previdência Municipal de 
Presidente Venceslau
CNPJ 49.597.552/0001-18
Rua José Bonifácio,  n° 213 - Centro
Telefone: (18) 3272-3137
Email: ipreven@presidentevenceslau.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 .......................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ........................................................................ 

Extrato 2 ............................................................................................. 
Prazo Recursal 2 ................................................................................. 

Notificações 2 .......................................................................................... 
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 4 ......................... 

Outros atos 4 ...................................................................................... 

Terça-feira, 26 de abril de 2022 Ano II | Edição nº 270

https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau


DIÁRIO OFICIAL - PRESIDENTE VENCESLAU Terça-feira, 26 de abril de 2022 Ano II | Edição nº 270 | Página 2 de 6

Município de Presidente Venceslau - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2021 – PROCESSO Nº
1800/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA DA COBERTURA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
- COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO.

VALOR: R$ 434.021,46
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 10/12/2022

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2021 – PROCESSO Nº

1800/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REFORMA DA COBERTURA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
- COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO.

VALOR: R$ 434.021,46
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 30/12/2022

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2021 – PROCESSO Nº

1800/2021
CONTRATADA:  MSC CONSTRUÇÕES E  PINTURAS

EIRELI-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REFORMA DA COBERTURA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
- COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO.

VALOR: R$ 434.021,46
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 26/01/2022

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

LISTA FINAL - CREDENCIADOS
Chamamento  Público  nº  04/2022  –  Processo  nº

680/2022 – Objeto: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
VISANDO O CREDENCIAMENTO DE 3 MEDICOS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS - GENERALISTA,
PARA ATENDIMENTO NO CENTRO DE SAÚDE, ESF´s e
CENTRO  DE  TESTAGEM  E  ENFRETAMENTO  DO
COID-19,  COM  CARGA  HORÁRIA  DE  40  HORAS
SEMANAIS.  Findo  o  prazo  de  credenciamento,  foram
habilitados e credenciados os seguintes médicos:

CLINICA  MÉDICA  FRANCISCO  MARCONIETI
NASCIMENTO  &  CIA  LTDA  –  CNPJ:  18.465.102/0001-48

MEDICO:  RAFAELA  OLIVEIRA  NASCIMENTO  –  CRM
208261

H  L  A  SERVIÇOS  MEDICOS  LTDA  –  CNP J :
29.415.013/0001-03

MEDICO: ANDERSON CARLOS ZACARIAS – CRM 191620

IGOR SCUDELLARI FRANCO SERVIÇOS MEDICOS –
CNPJ: 44.157.331/0001-05

MEDICO: IGOR SCUDELLARI FRANCO – CRM 225108

BARBARA MEDEIROS VILCHES
Prefeita Municipal

...........................................................................................................

Prazo Recursal
Prazo Recursal

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
Interposição de recurso
Tomada de Preços nº 04/2022 – Processo nº 540/201 –

Ob jeto :  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
REALIZAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  INSTALAÇÃO  DE
INFRAESTRUTURA DE CAMERAS DE MONITORAMENTO
EM  ESCOLAS  MUNICIPAIS  DE  PRESIDENTE
VENCESLAU.  A  licitante  GUARDIOES  SEGURANÇA
ELETRONICA EIRELI protocolou, tempestivamente, recurso
quanto a fase da habilitação. Os recursos estão disponíveis
no site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br. Fica aberto o
prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis  para  apresentação  das
contrarrazões.

Bárbara Medeiros Vilches – Prefeita Municipal.
...........................................................................................................

Notificações
Notificações

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
LIMPEZA DE TERRENO

Presidente Venceslau, 25 de Abril 2022.
O MUNICIPIO DE PRESIDENTE VENCESLAU, pessoa

jurídica  de  direito  público,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº
46.476.131/0001-40,  com  sede  na  Travessa  Tenente
Osvaldo Barbosa, nº 180, CEP 19.400-000, torna público
que,  a  partir  da  data  desta  publicação,  ficam os  senhores
proprietários de terrenos (com ou sem melhoramentos), no
perímetro  urbano  na  cidade  de  Presidente  Venceslau,
dentro do prazo de 10 (dez)  dias contínuos,  proceder a
limpeza  e  retirada  de  todo  o  material  procedente  do
serviço, mantendo a conservação periódica do terreno,
em cumprimento ao que dispõe a Lei Municipal 3.464,
de 16 de fevereiro de 2017.

O  não  atendimento  desta  notificação  dentro  do  prazo
previsto  10  (dez)  dias  implicará  no  serviço  pela
municipalidade com multa e a cobrança de preço público
equivalente ao metro quadrado.

O valor da multa é de 50 UFMs (Unidade Fiscal do
Município) e o valor da roçada em vigência é de 0,53
UFM por metro quadrado.

A  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Venceslau
também torna público que em caso da data da publicação
deste, a limpeza já tenha sido efetuada, que os senhores
proprietários desconsiderem este edital de notificação.

RELAÇÃO DE TERRENOS NOTIFICADOS
INSCRIÇÃO ENDEREÇO QUADRA LOTE BAIRRO

1.6.121.0121.01 RUA BOM PASTOR 12 22P JD ESPERANÇA
1.4.162.0120.01 AV FAUSTINO RODRIGUES

AZENHA
B 10 LOT AZENHA

1.1.030.1000.01 RUA ANTONIO BOTELHO DE
SOUZA

00 00 VILA COIMBRA

1.4.009.0134.01 RUA KAKUICHI OKADA 20 19 JD ELDORADO
1.4.009.0172.01 RUA KAKUICHI OKADA 20 20 JD ELDORADO
1.1.032.0077.01 RUA CLODOALDO DE OLIVEIRA 11 07 VILA CARMEM
1.2.030.0225.01 RUA DO ENGENHEIRO 07 01 VILA SALLES

http://www.presidentevenceslau.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL - PRESIDENTE VENCESLAU Terça-feira, 26 de abril de 2022 Ano II | Edição nº 270 | Página 3 de 6

Município de Presidente Venceslau - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1.2.150.0038.01 RUA JOÃO AMBROSIO 17 01 RES DAS
PAINEIRAS

1.2.150.0051.01 RUA JOÃO AMBROSIO 17 02 RES DAS
PAINEIRAS

1.2.150.0063.01 RUA JOÃO AMBROSIO 17 03 RES DAS
PAINEIRAS

1.2.150.0101.01 RUA JOÃO AMBROSIO 17 04 RES DAS
PAINEIRAS

1.5.069.0198.01 RUA FORTALEZA E 7.8.9.10 VL SR DO BONFIM
1.2.041.0133.01 RUA DO ENGENHEIRO 09 11.10P VILA SALLES
1.1.042.0362.01 RUA SIQUEIRA CAMPOS 02 04P VILA COIMBRA
1.1.048.0157.01 RUA FLORIANO PEIXOTO 26 05P CENTRO
1.1.093.0178.01 RUA JOAO LOPES DE OLIVEIRA D 09 JD PAULISTA
1.5.632.0022.01 AV FABIO RODRIGUES CAÇÃO 28 1 RES OLGA R ELLIZ
1.5.632.0032.01 AV FABIO RODRIGUES CAÇÃO 28 2 RES OLGA R ELLIZ
1.2.151.0051.01 RUA CEL MIGUEL BRIZOLA DE

OLIVEIRA
18 08 RES DAS

PAINEIRAS
1.2.151.0038.01 RUA CEL MIGUEL BRIZOLA DE

OLIVEIRA
18 09 RES DAS

PAINEIRAS
1.4.093.0180.05 AV TIRADENTES 17 02 CENTRO
1.2.052.0169.01 RUA PRESIDENTE CASTELO

BRANCO
08 14 JD SANTA MARIA

1.2.052.0158.01 RUA PRESIDENTE CASTELO
BRANCO

08 13 JD SANTA MARIA

1.5.082.0152.01 RUA MONTE CASTELO 03 11P12P VL SR DO BONFIM
1.5.082.0141.01 RUA MONTE CASTELO 03 12P VL SR DO BONFIM
1.4.086.0032.01 RUA VISCONDE DE MAUA 40 06P CENTRO
1.4.012.0086.01 RUA FREDERICO SEDDIG 17 15 JD ELDORADO
1.5.101.0185.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES B 13 PQ BELA VISTA
1.5.101.0124.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES B 10 PQ BELA VISTA
1.5.101.0064.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES B 04 PQ BELA VISTA
1.5.101.0054.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES B 00 PQ BELA VISTA
1.5.101.0044.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES B 02 PQ BELA VISTA
1.5.100.0154.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES A 13 PQ BELA VISTA
1.5.100.0120.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES A 12 PQ BELA VISTA
1.5.101.0134.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES B 11 PQ BELA VISTA
1.5.100.0100.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES A 10 PQ BELA VISTA
1.5.100.0090.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES A 09 PQ BELA VISTA
1.5.100.0080.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES A 08 PQ BELA VISTA
1.5.100.0060.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES A 06 PQ BELA VISTA
1.5.100.0070.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES A 07 PQ BELA VISTA
1.5.101.0228.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES B 15 PQ BELA VISTA
1.5.102.0038.01 RUA ALFREDO ANTUNES LOPES C 01 PQ BELA VISTA
1.5.102.0088.01 RUA ALTAIR DA SILVA C 04 PQ BELA VISTA
1.5.121.0033.01 RUA ALTAIR DA SILVA E 01 PQ BELA VISTA
1.5.121.0043.01 RUA ALTAIR DA SILVA E 02 PQ BELA VISTA
1.5.121.0054.01 RUA ALTAIR DA SILVA E 03 PQ BELA VISTA
1.5.121.0064.01 RUA ALTAIR DA SILVA E 04 PQ BELA VISTA
1.5.121.0075.01 RUA ALTAIR DA SILVA E 05 PQ BELA VISTA
1.5.121.0108.01 RUA ALTAIR DA SILVA E 06 PQ BELA VISTA
1.5.121.0118.01 RUA ZULMIRA PONTES

MACHADO
E 07 PQ BELA VISTA

1.5.121.0128.01 RUA ZULMIRA PONTES
MACHADO

E 08 PQ BELA VISTA

1.5.121.0171.01 RUA ZULMIRA PONTES
MACHADO

E 11 PQ BELA VISTA

1.5.121.0148.01 RUA ZULMIRA PONTES
MACHADO

E 10 PQ BELA VISTA

1.5.121.0138.01 RUA ZULMIRA PONTES
MACHADO

E 09 PQ BELA VISTA

1.5.081.0113.01 RUA 20 DE SETEMBRO 02 3P VL SR DO BONFIM
1.1.038.0024.01 RUA SIQUEIRA CAMPOS 25 4P8 CENTRO
1.4.082.0105.01 AV JOÃO PESSOA 10 1P2P CENTRO
1.4.124.0115.01 RUA JEFFERSON TEIXEIRA 01 07 JD DAS

LARANJEIRAS
1.6.119.0077.01 RUA BOM PASTOR 11 03 JD ESPERANÇA
1.6.021.0146.01 RUA 09 DE JULHO 04 1P JD ALVORADA
1.2.149.0060.01 RUA TACITO LEITE DE

CARVALHO E SILVA
16 03 RES DAS

PAINEIRAS
1.2.014.0178.01 RUA MARIA HELENA 10 04 VILA BARUTA
1.5.075.0184.01 RUA JUAZEIRO 12 06P VL SR DO BONFIM
1.6.003.0236.01 RUA SANTOS DUMONT 16 09 JD ALVORADA
1.4.163.0117.01 AV FAUSTINO RODRIGUES

AZENHA
C 07 LOT AZENHA

1.3.081.0025.01 RUA 13 DE MAIO 12 01P VL ERNANE
MURAD

1.6.020.0077.01 RUA 09 DE JULHO 05 06P JD ALVORADA
1.3.175.0081.01 RUA JOSE NUNES 10 06 RES R MAXIMINO
1.4.241.0050.01 ALAMEDA DAS PINHAS N 35 JD ARIPUANÃ
1.3.061.0271.01 RUA VARGINHA 14 08P VL ERNANE

MURAD
1.3.061.0181.01 RUA PRESIDENTE ACIOLI 14 06 VILA ERNANE

MURAD
1.3.102.0066.01 RUA BRIGADEIRO EDUARDO

GOMES
05 01P VILA SUMARE

1.4.163.0104.01 AV FAUSTINO RODRIGUES
AZENHA

C 06 LOT AZENHA

BIANCA MARMOL CAETANO
-Chefe do Setor de Fiscalização

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - PRESIDENTE VENCESLAU Terça-feira, 26 de abril de 2022 Ano II | Edição nº 270 | Página 4 de 6

Município de Presidente Venceslau - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

Periodo: 1º Trimestre / 2022 PRESIDENTE VENCESLAUMunicípio:

RECEITA DE IMPOSTOS

Previsão Atualizada Arrecadação até
o Período

Próprios

Transferências da União

Transferências do Estado

Total

Retenções do FUNDEB

Receitas Líquidas

18.620.841,94

31.250.000,00

33.575.000,00

83.445.841,94

13.027.500,00

70.418.341,94

6.773.540,54

10.466.041,16

11.700.957,41

28.940.539,11

4.433.395,21

24.507.143,90

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL

Para o exercício
(Prev. Atualizada)

Até o Período
(Arrecadação)

TOTAL (25%) 20.861.460,49 7.235.134,78

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO

Dotação Atualizada
(Para o Exercício)

Despesa Empenhada
(Até o Período)

Despesa Liquidada
(Até o Período)

Despesa Paga
(Até o Período)

Valor %Valor % Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS

TOTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

ENSINO FUNDAMENTAL

RETENÇÕES AO FUNDEB

21.851.644,30

2.375.396,00

6.448.748,30

13.027.500,00

26,19 %

2,85 %

7,73 %

15,61 %

8.044.530,84

253.540,39

3.357.595,24

4.433.395,21

27,80 %

0,88 %

11,60 %

15,32 %

6.701.783,87

215.251,92

2.053.136,74

23,16 %

0,74 %

7,09 %

5.271.919,24

129.898,27

708.625,76

18,22 %

0,45 %

2,45 %

4.433.395,21 15,32 % 4.433.395,21 15,32 %

DEDUÇÕES

ENSINO FUNDAMENTAL 26.518,14 0,09 % 26.518,14 0,09 % 26.518,14 0,09 %

EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO

0,00

0,00

0,00 %

0,00 %

0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

0,00 0,00 % 1.710.212,87 5,91 %

DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

ENSINO FUNDAMENTAL

RETENÇÕES AO FUNDEB

8.018.012,70

253.540,39

3.331.077,10

4.433.395,21

27,71 %

0,88 %

11,51 %

15,32 %

6.675.265,73

215.251,92

2.026.618,60

23,07 %

0,74 %

7,00 %

3.535.188,23

129.898,27

682.107,62

12,22 %

0,45 %

2,36 %

4.433.395,21 15,32 % 2.723.182,34 9,41 %

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras

0,00 0,00 0,00

26.518,14 26.518,14 26.518,14

0,00 % 0,00 % 0,00 %

0,09 % 0,09 % 0,09 %

Página 1 de 1Grupo Assessor Público®

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Outros atosOutros atos



DIÁRIO OFICIAL - PRESIDENTE VENCESLAU Terça-feira, 26 de abril de 2022 Ano II | Edição nº 270 | Página 5 de 6

Município de Presidente Venceslau - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quadro 5 - Aplicação com Recursos do FUNDEB

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

Periodo: 1° Trimestre / 2022 PRESIDENTE VENCESLAUMunicípio:

0,00

RECEITAS DO FUNDEB
Previsão Atualizada Arrecadação até o

período

Receitas de Transferências

Receitas de Aplic. Financeiras

4.581.330,61

32.709,18 24.559,24

RETENÇÕES AO FUNDEB
Retido Até o

Período
Prev. Atualizada Para o

Exercício

13.027.500,00 4.433.395,21

APURAÇÃO DE RESULTADO DO
FUNDEB ATÉ O PERÍODO

Transferências Recebidas Retenções

4.581.330,61 4.433.395,21

Diferença (Recebido - Retido): (GANHO)     147.935,40

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

MAGISTÉRIO (70%)

TOTAL 32.709,18 4.605.889,85

22.896,43 3.224.122,90

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

Dotação Atualizada
(para o exercício)

Valor %

Despesa Empenhada
(até o Período)

Valor

Despesa Liquidada
(até o Período)

Valor

Despesa Paga
(até o Período)

Valor

DESPESAS TOTAIS

41.268.569,10

24.093.926,94

126.168,16

73.661,05

%

%

TOTAL

MAGISTÉRIO

OUTRAS

%

%

4.248.185,07

805.731,61 17,49 %

%92,23

%

%

4.248.185,07

805.731,61 17,49 %

%92,23

%

2.211.969,14

511.213,20 11,10 %

%48,02

%

%

DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL

MAGISTÉRIO

OUTRAS

4.248.185,07

805.731,61 17,49 %

%92,23

%

4.248.185,07

805.731,61 17,49 %

%92,23

%

2.211.969,14

511.213,20 11,10 %

%48,02

%

DEDUÇÕES

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

MAGISTÉRIO

OUTRAS

% % %( - ) Outras Despesas com Inativos

( - ) Desp.c/Pensões (3190.03.00)

( - ) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)

( - ) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)

( - ) Desp.c/Pensões (3190.03.00)

( - ) Outras Despesas com Inativos % % %

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

32.709,18 4.605.889,85

65.362.496,04 199.829,21 5.053.916,68 5.053.916,68 2.723.182,34109,73 109,73 59,12

5.053.916,68 109,73 5.053.916,68 109,73 2.723.182,34 59,12

Página 1 de 1Grupo Assessor Público®



DIÁRIO OFICIAL - PRESIDENTE VENCESLAU Terça-feira, 26 de abril de 2022 Ano II | Edição nº 270 | Página 6 de 6

Município de Presidente Venceslau - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quadro 5 - Aplicação com Recursos do FUNDEB

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

Periodo: 1° Trimestre / 2022 PRESIDENTE VENCESLAUMunicípio:

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Despesas de Capital - art. 27 Lei 14.113/2020

Complementação da União VAAT - Despesas de Capital

Percentual mínimo de aplicação - Despesa de Capital 
Total da Complementação da União VAAT arrecadado 0,00

15 %

DESPESA LIQUIDADADESPESA EMPENHADA DESPESA PAGA

0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Educação Infantil - art. 28 Lei 14.113/2020

%

Complementação da União VAAT

Percentual mínimo de aplicação - Educação Infantil 50

DESPESA LIQUIDADADESPESA EMPENHADA DESPESA PAGA

0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Página 2 de 2Grupo Assessor Público®


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Prazo Recursal

	Notiﬁcações
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Outros atos



		2022-04-26T12:09:43+0000




